MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  027/2018.

  EMENTA: Oficializa Projeto de Pesquisa intitulado: “ANÁLI-

SE DO IMPACTO DE UMA AÇÃO DE EDUCA-

ÇÃO EM DIREITOS HUMANOS EM ASSOCIA-

ÇÕES E COOPERATIVAS DE SERRA TALHA-

DA-PE”, sob a responsabilidade  da Unidade

Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

006/2018 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária,

realizada no dia 19 de fevereiro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0001730/2017-17,

                                                          R E S O L V E:

                                                          Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “ANÁLISE DO IMPACTO DE UMA AÇÃO DE EDUCAÇÃO EM DIREITOS

HUMANOS EM ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS DE SERRA TALHADA-PE”, sob a

responsabilidade da Unidade Acadêmica do Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, no

período de  março de 2017 a  fevereiro de 2018, tendo como Coordenador o Professor ROBERTO

CÁSSIO SILVA DO NASCIMENTO e como colaboradores: FERNANDO JOAQUIM FERREIRA

MAIA,  FILIPE LIMA SILVA, JOÃO GABRIEL DE LIMA PERDIGÃO, FRANCISCO PINHEI-

RO DE BARROS, PERPÉTUA DO SOCORRO ALMEIDA OLIVEIRA, CAMILA LAÍS

GONZAGA LUCENA, ANGELITA DANIELLE GOUVEIA DA SILVA, JÉSSICA AZEVEDO

SANTOS NASCIMENTO,  cujo objetivo é   analisar o impacto de uma ação de educação em

Direitos Humanos para promoção da cidadania, em associações e cooperativas de Serra Talhada-PE,

nas comunidades em que se integram, conforme consta do Processo acima mencionado.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  22 de fevereiro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.